Reg. Aven. 54, f. 152v, CLII (tassa: X) = Reg. Vat. 128, f. 119r.

Edizione: V. COSTA, Storia della Badia, parte III, n. 4. Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII.
Lettres communes, n. 8201. Il testo completo si trova inserto nella risposta vescovile: si veda doc.
XXXII.

Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, salutem.

Ad apostolatus nostri pervenit auditum quod monasterium Sancti Laurentii
Tridentini, ordinis sancti Benedicti, quod bone memorie Matheus episcopus
Sabinensis ex concessione et cetera, ut in secunda superiori proxima usque et in
consueto monachorum et aliorum ministrorum et cetera, usque premissorum
certam habere noticiam et cetera, usque quam in numero monachorum et aliorum
ministrorum et cetera, usque dictus numerus fuerit diminutus et cetera, usque in
finem b). Datum ut supra.

timam decernendo. Ita tamen quod dictus Cristanus, si Adelheydi predicte super-
vixerit, ex tunc sine coniuge remanere perpetuo teneatur.

Datum Avinione, III idus septembris, anno sexto.

a)  MOLLAT Poynnins. È il castello di Boy-
mont, presso Appiano.

b) Reg. Vat. Ditimari.
c) Reg. Aven. seguono due lettere depen-

nate.

d) Reg. Aven. segue se contingunt depen-
nato.

e) Reg. Aven. exinde nel margine interno,
con segno di richiamo.

f) Reg. Aven. -one con segno abbreviativo
sovrascritto superfluo depennato.

a) Reg. Vat. proxima superiori. b) Reg. Aven. fenem corretto in finem.

342.

1341 febbraio 10, Avignone

Benedetto XII a Nicolò Luczconis: gli conferisce il decanato di Olomouc, vacante
per la nomina di Nicolò a vescovo di Trento, nonostante sia canonico con prebenda
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a Trento e a Olomouc e pievano di Czaczwicz (diocesi di Olomouc), benefici che do-
vrà lasciare quando avrà conseguito il decanato.

Reg. Vat. 129, ff. 153v-154r, CI.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 8468.

Dilecto filio Nicolao Luczconis, decano ecclesie Olomucensis, salutem.

Litterarum scientia, vite ac morum honestas aliaque in te vigentia dona virtutum,
super quibus apud nos fidedigno testimonio commendaris, nos inducunt ut tibi
reddamus ad gratiam liberales. Cum itaque decanatus ecclesie Olomucensis,
quem venerabilis frater noster Nicolaus episcopus Tridentinus, olim ipsius
ecclesie decanus, tempore promotionis per nos facte de ipso ad Tridentinam
ecclesiam tunc vacantem in dicta Olomucensi ecclesia obtinebat, per huiusmodi
promotionem et consecrationis munus apud sedem apostolicam de mandato
nostro impensum eidem apud sedem ipsam vacare noscatur ad presens [...] nos,
volentes [...] teque in ipsa ecclesia Olomucensi, cuius existis canonicus, amplius
honorare, predictum decanatum sic vacantem [...] apostolica tibi auctoritate
conferimus [...]. Seu quod in dictis Olomucensi et Tridentina ecclesiis canoni-
catus et prebendas ac plebania ecclesie in Czaczwicz, Omolucensis diocesis,
nosceris obtinere. Volumus autem quod, postquam vigore presentis gratie prefati
decanatus pacificam possessionem fueris assecutus, canonicatum et prebendam
dicte Tridentine ecclesie ac plebaniam quos, ut predicitur, obtines, quosque ex
tunc vacare decernimus, prout etiam ad hoc te spontanee obtulisti, omnino
dimittere tenearis [...].

Datum Avinione, IIII idus februarii, anno septimo [...].

343.

1341 ottobre 31, Avignone

Benedetto XII al vescovo di Trento, al priore di San Sisto di Borgo Sant’Andrea di
Genova e al preposito di San Salvatore di Lavagna (diocesi di Genova): ordina loro
di agire come giudici per la difesa dei beni e dei diritti del clero della città e della
diocesi di Genova, contro gli ordini mendicanti, facendo rispettare la costituzione
Super Cathedram.

Reg. Vat. 129, f. 339r-v, XXVIIII.

Regesto: J.-M. VIDAL (ed), Benoît XII. Lettres communes, n. 8723.
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Venerabili fratri .., episcopo Tridentino, et dilectis filiis .., priori Sancti Sisti de
Burgo Sancti Andree Ianuensis, et .., preposito ecclesie Sancti Salvatoris de
Lavania a), Ianuensis diocesis, salutem.

Frequenter hactenus et cetera ut in tercia superiori usque tamen de ipsorum
Predicatorum et Minorum cavetur ordinibus et cetera, usque nuper etiam pro
parte dilectorum filiorum cleri civitatis et diocesis Ianuensis nobis extitit intima-
tum quod predicti eorundem Predicatorum, Minorum, Heremitarum et Carme-
litarum ordinum fratres contra tenorem decretalis eiusdem multa eidem clero
gravamina et iniurias inferunt et iacturas [...].

Datum Avinione, II kalendas novembris, anno septimo.

a) de Lavania in interlinea.
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2. I documenti di altri fondi dell’Archivio Segreto
e della Biblioteca Vaticana

a) Segue un’altra annotazione, databile a
dopo il 1469: Sigismundus dux Austrie et
eius successores in comitatu Tyrolis
unam libram cere annis singulis in festo
apostolorum pro iure patronatus pre-

positure ex monasterio Sancti Laurentii
extra muros Tridentinos dudum erecte,
eidem Sigismundo, per bullam domini
Pauli pape II, sub data nonis februarii,
anno quinto eius, concesso.

II.

[1278, primavera]

[Enrico], vescovo di Trento, a [Rodolfo], re dei Romani: lamenta il fatto che il so-
stegno regio sia venuto meno, per cui non hanno trovato applicazione gli accordi di
Ulma e di Vienna e le valli di Non, di Sole e di Fiemme continuano ad essere occu-
pate da [Mainardo], conte del Tirolo; chiede aiuto per non essere costretto a cede-
re la giurisdizione di Bolzano.

Lettera posta in una raccolta, risalente alla fine del XIII o all’inizio del XIV secolo: Biblioteca
Apostolica Vaticana, cod. Ottobonianus 2115, f. 46v, n. 119.

La lettera, non vista direttamente, è tratta dall’edizione di A. STARZER - O. REDLICH (edd), Eine
Wiener Briefsammlung, n. 114, pp. 125-128 (con discussione sulla datazione). Regesto: H.
WIESFLECKER (ed), Die Regesten, II, n. 320.